
[テキストを入力してください] 

 

 

輝く個性 夢きらり 
校 長  亀井 隆司  

 季節外れのあたたかさや花冷えの陽気を繰り返し、自然豊かな大宮南中学校の木々には、すでに新

緑が芽生え始めています。令和７年度が始まりました。 

保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、ご進級、誠に

おめでとうございます。 

 ４月１日より、田村 浩司校長の後任として、本校に着任いたし

ました亀井隆司（かめい りゅうじ）と申します。以前、教員とし

て本校に勤務させていただいたことがありますので、今は大宮南中 

の雰囲気を肌で感じ、校舎や校庭を眺めながら昔のことを思い出すとともに、再び着任できたことに

嬉しさでいっぱいです。地域の方々や歴代の校長等が大切に積み上げてこられた大宮南中学校の歴史

や伝統を引継ぎ、精一杯取り組んでまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 今年度は大宮南中学校７７年目を迎え、新たに本日の入学式で入学した１３５名の新１年生を加え、

３７１名で新学期をスタートしました。本校では、次のような学校教育目標を掲げております。 

 

 

 

 

 学校で生徒たちは、「生徒同士」や「教職員と生徒」、「先輩と後輩」など様々な人間関係の中で成長

していきます。私は人と人との温かい関わりを大切にすることを学校の基盤として、生徒たちの成長

を促していきたいと考えております。そして学校教育目標の「輝く個性 夢きらり」を具現化するた

めに、授業をはじめとした日々の教育活動の中で、生徒一人ひとりが様々な場面で「主役」となって、

個性に磨きをかけ、輝かせることができる学校を目指したいと思います。その中で自身の夢を見つけ、

夢に近づくことができるよう生徒たちに様々な力を身につけさせてまいります。 

 また、大宮南中学校はこの４月で開校７７年目を迎えました。これまで

本校が大切にしてきた「学び合い、響き合い、磨き合う、チーム南中！」

を指導の指針として、生徒とともに教職員も学び続け、地域の学校として

皆様から信頼され、愛される学校づくりを進めてまいります。皆様の一層

のご支援とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

学校だより 4月号 

令和7年４月８日（火）発行 

〒330‐0834 

さいたま市大宮区天沼町2－362 

℡ 641-1142  FAX  641-5356 

さいたま市立大宮南中学校 

わかとり 
学校教育目標  輝く個性 夢きらり 

＜学校教育目標＞ 

輝く個性 夢きらり 

 

体育館東側の桜 


